PAGE
2

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25 марта 2013года

 № 13-р
О введении на территории муниципального образования Ломинцевское
Щекинского района режима «Чрезвычайная ситуация», связанного с сильным  снегопадом
Руководствуясь  ст. 5 и ст. 11 Федерального закона от 21.01. 1994 г.
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Тульской области от 22.01.1998 г. № 75-ЗТО «О защите населения и территорий Тульской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 г.
№ 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также на основании протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района № 4 от 25.03.2013г. о переводе местного звена территориальной подсистемы РСЧС муниципального образования Ломинцевское Щекинского района в режим «Чрезвычайная ситуация».
Характеризовать ситуацию в населенных пунктах  муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, как ЧРЕЗВЫЧАЙНУЮ.
1. Ввести с 10.00 25.03.13г. и до особого распоряжения на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района режим «Чрезвычайная ситуация».

2. Перевести в режим «Чрезвычайная ситуация» органы управления и силы местного звена территориальной подсистемы РСЧС муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.
3. Разместить настоящее распоряжение на сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.
4. Ввести в действие планы взаимодействий на территории муниципального образования.
4. Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава, вести непрерывный сбор, анализ и обмен информации об обстановке, сложившейся на территории муниципального образования.

5.Просить руководителей Щекинского ДРСФ ГУ ТО «Тулаавтодор»  и ОАО «Щекиноазот» выделить снегоочистительную технику для расчистки заносов.
6.Привлечь всю имеющуюся снегоочистительную технику у хозяйствующих субъектов, находящихся на территории муниципального образования на расчистку заносов, с дальнейшей компенсацией расходов за выполненные работы.
7. Предоставлять доклад о выполненных работах в оперативный штаб КЧС и ОПБ Щекинского района через МКУ «ЕДДС Щекинского района» через каждые   3 часа.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района Австриевскую Е.В.
9. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                              Н.В.Тихонычева

Исп.Шембер Л.В.

Тел. 33-1-69